ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №4
Совета РОО от 30.06.2022 года

По списку: 62 человека
Форма проведения: дистанционно

ПОВЕСТКА ДНЯ:
«О выдвижении претендентов на именные стипендии и иные виды индивидуального поощрения, в том числе стипендии для поддержки способной и талантливой молодежи на основании Указа Губернатора Оренбургской области от 22.09.2006 № 176 – УК «Об утверждении стипендий для поддержки способной и талантливой молодежи», и во исполнение письма отдела образования Администрации Тоцкого района от 14.07.2020 г. № 1139».

Слушали:
заместителя директора МБОУ Зареченская классическая гимназия Ковалевскую В.В. Она ознакомила присутствующих с нормативной документацией муниципального и регионального уровня о поощрении способной и талантливой молодежи: приказ отдела образования администрации Тоцкого района от 24.08.2015 г. № 203, Указ Губернатора Оренбургской области от 22.09.2006 г. № 176-УК, информационное письмо отдела образования Тоцкого района от 07.06.2022 г. № 649

Выступили:

1. Ковалевская В.В., заместитель директора по НИР. Представила присутствующим рекомендации научного общество гимназистов «Созвездие» включить в список претендентов на поощрение следующих обучающихся, имеющих значимые достижения: учащегося 10 класса Школу Кирилла, учащегося 10 класса Ноздрина Ярослава, учащуюся 10 класса Гуляеву Юлию, учащегося 8 класса Школа Антония.
2. Смирнова Н.В., учитель математики, классный руководитель Ноздрина Ярослава, Камнева Н.В., учитель русского языка, классный руководитель Школы Кирилла, Усикова Е.Н. социальный педагог, классный руководительГуляевой Юлии, Ковалевская В.В., руководитель НОГ «Созвездие», представитель Школа Антония, представили личностные характеристики вышеуказанных учащихся.

Решение:

Ходатайствовать о выдвижении в кандидаты на индивидуальные поощрения, в том числе на стипендию для поддержки способной и талантливой молодежи на основании Указа Губернатора Оренбургской области от 22.09.2006 г. № 176-ук, учащегося 10 класса Школу Кирилла, учащегося 10 класса Ноздрина Ярослава, учащуюся 10 класса Гуляеву Юлию, учащегося 8 класса Школа Антония.

Голосовали дистанционно:
«за» — единогласно
«против» — 0 человек

Председатель Совета РОО                                                    Т.И. Гончарова

[bookmark: _GoBack]Секретарь Совета РОО                                                           Н.Ф. Саитова